- 5.“ehl” hem zamire hem de açıkça zikredilen isme izâfe edilirken “âl” kelimesinin zamire izâfe edildiği durumlar nadirdir. Bu durumlar da şaz durumlardır(İbn Cevziyye, 1987).

Kelimenin (أول) kökünden geldiğini savunan diğer âlimler arasında Halilb. Ahmed(ö.175/791) İbn Fâris(ö.395/1004) Kisâi(ö.189/805)İbn Teymiyye (ö. 728/1328)gibi âlimler zikredilebilir.

Kelimenin “أول” kökünden türediğini savunanlar, onundönmek, rücu etmek, eski haline dönmek anlamına gelen “آل- يؤول-أول” kalıbından müştak olduğunu iddia ederler.

Bir şeyin ilk hareket ettiği noktaya dönmesi, eski haline dönmesi gibi anlamlar barındıran “race’a” anlamında kullanılmıştır.

“Āl” Kavramı, Arap edebiyatı dışında Kur’an-ı Kerim’in bazı ayetlerinde geçmektedir. Bundan dolayı ayeti ele alan bazı müfessirler de kelimenin istikak yönüne değinmişlerdir. Örneğin Taberî,(ö. 310/923) ve Zemahşerî (ö. 538/1144) de kelimenin “ehl” kökünden geldiğini savunanlar arasındadır. Onlara göre de “Āl” kelimesinin kullanımının en uygun olduğu yerler;“âl-e Muhammed, âl-e Ali, âl-e Abbâs gibi meşhur isimlerdir.” Meçhul isimler, yer isimleri ve buna benzeyen durumlarda ise kullanılmasının uygun olmadığı yerler olduğunu belirtirler (Taberî,2001; İbn Aşûr, 1984; Çiçek, 2011).

Zemahşerî de ayetin devamında gelen “ذرية بعضها من بعض”/birbirinden gelme nesiller olarak” ayetinde geçen “zürriyet” kelimesinin önceki ayette geçen “آل عمران” ifadesinden bedel olduğunu belirterek zürriyet manasını vermesinin gerekçesini ortaya koyar (Zemahşerî,1998). Bunlar dışında Taberî (ö. 310/923), İbn ‘Âşûr(ö.1973) ve

Âlûsî (ö.1270/1854) gibi müfessirlerin çoğu zürriyet manası veya ona benzer anlamlar vermişlerdir (Taberî, 2001; İbn Âşûr, 1984; Âlûsî, 1995; Kurtubî, 2006).

“Yoksa onlar, Allah’ın lütfundan verdiği şeyler için insanlara hased mi ediyorlar?

- Dâmegani, Ebû Abdullah Hüseyin b. Muhammed, (1983), *Kamûsu'l-Kur'an ve Islahi'l-Vücûh ve'n-Nezâ'ir fi'l-Kur'an'il-Kerim*, Beyrut, Dârü'l- İlm lil -Melâyîn.
- Ebû Hâyyan, Muhammed b. Yusuf, el-Endelûsî, (1413/1993), *Tefsîru'l-Bahri'l-Muhîd*, Beyrut, Dârü'l-Kutubi'l-İlmiyye.
- Ferâhidî, Ebû Abdirrahmân el-Halîl b. Ahmed, (trs.), *Kitâbü'l-'Ayn*, yy; Mektebetü'l-Hilâl.
- Firûzâbâdî, Ebû't-Tâhir Mecdüddîn Muhammed b. Ya'kûb, (1426/ 2005), *el-Ķâmûsü'l-Muhîd*, Beyrut, Müessesetü'r-Risâle.
- İbn Âşûr, Muhammed et-Tâhir b. Muhammed, et-Tûnisî, (1984), *et-Tahrîrve't-Tenvîr*, Tunus, ed-Dârü't-Tunisiyye.
- İbn Atıyye el-Endelûsî, Ebû Muhammed Abdülhak b. Gâlib b. Abdirrahmân, (1422/1993), *el-Muharrerü'l-Vecîz fi Tefsiri'l-Kitâbi'l-'Azîz*, Beyrut, Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye.
- İbn Cinnî, Ebû'l-FethOsman b. Cinî el-Mevsilî el-Bağdâdî, (trs), *el-Ĥasâ'is*, Mısır, Heyetü Mısriyyetü'l-Âmmetü lilKütüb.
- İbn Cinnî, Ebû'l-FethOsman b. Cinî el-Mevsilî el-Bağdâdî, (1421/2000), *SırruSınâ'ati'l-i'râb*, Beyrut, Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye.
- İbn Fâris, Ebû'l-Hüseyin Ahmed b. Fâris b. Zekerıyyâ, (1418/1997), *es-Sâhibî fi Fikhi'l-Luga*, y.y.
- İbn Fâris, (1979), *Mu'cemüMekayîsi'l-Luga*, Beyrut, Dârü'l Fikr.

- İbn Kayyim el-Cevziyye, (1047/1987), *Cilâ'ü'l-Efhâm fî Fadli's-Salâti ala Muhammed'in Hayri'Enâm*, Kuveyt, Dârü'l-'Arabîyye.
- İbn Kesîr, Ebü'l-Fidâ' İmâdüddîn İsmâil b. Şihâbiddîn, (2000), *Tefsîru'l-Kur'âni'l-'Azîm*, Kahire, Mektebetu'l-Evlâdi's-Şeyh li't-Turâs.
- İbn Manzûr, Ebü'l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mûkerrem, (1414), *Lisânü'l-'Arab*, Beyrut, DârüSâdir.
- İbn Teymiyye, Ebü'l-Abbâs Takîyyüddîn Ahmed b. Abdilhalîm, (1416/1995), *Mecmû'u Fetâvâ*, el-Memlekü Arabîyyetu's-Suudiyye,
- İsfahânî, Râgîb, Ebü'l-Kâsım Hüseyin b. Muhammed, (1412/1992), *el-Müfredat fî Garibi'l-Kur'an*, Dimaşk, Dârü'l-Kalem.
- Kurtubî, Ebü Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr, (1427/2006), *el-Câmi' li Ahkâmi'l-Kur'an*, Mu'essesetu'r-Risâle.
- Mukatîl b. Süleyman, Ebü'l-Hasen, (1423/2003), *el-Vücûh ve'n-Nezâir*, fil-Kur'an'îl Azîm, Beyrut, Dârü'lhyâi't-Turâs el-Arabî.
- Nehhas, Ebü Ca'fer Ahmed b. Muhammed b. İsmâil, (1421/2000), *'İrabu'l-Kur'an*, Beyrut, Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye.
- Râzî, Ebü Abdillâh (Ebü'l-Fazl), Fahrüddîn, (1401/1981), *Mefâtihu'l-Gayb*, Beyrut, Dârü'l-Fîkr.
- Taberî, Muhammed b. Cerîr, (2001), *Câmi'u'l-Beyân 'an Te'vîli'Âyi'l-Kur'an*, Kahire, Dârü Hecr.
- Yolcu, Mehmet, (2002), Yabancı Dil Öğrenimi, *Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi*, Cilt: II, Sayı: 3.